CÔNG TY CỎ PHÀN
THIẾT BỊBƯUĐIỆN

CH-L
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tựdo - Hạnhphúc

Số: 281cv -HĐỌT
Vh: Giài trình chênh lệchLNST irên BCTCHN bán niên 2022 Hà Nội, ngày 30 tháng 08 năm 2022

BẢN GIẢI TRÌNH CHÊNH LỆCH LỢI NHUẬN TĂNG
HƠN 10% SO VỚI CỦNG KỲ NĂMEERƯỚCC

VĂN BẢN ĐẾN
Kinh gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước |Ngày: 1 4 -09- 2022

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Quý cổđông S6..18883 eeeeeeeeeeegee

Căn cứ Thông tu số 96/2020/TT-BTC ngày 16/1/2020 của Bộ Tài chính hướng

dẫn công bổ thông tỉn trên thị trường Chứng khoán;

Buu Điện.

Theo số liệu báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh hợp nhất bán niên 2022

Căn cứ báo cáo tài chính Hợp nhất bán niên 2022 của công ty cổ phần Thiết Bị

Đơn vị
tính

Tỹ lệ
(2022/2021)

STT Chi tiêu 6 tháng I2022 6 tháng 2021

Lợi nhuận sau thuế Đồng 4.574.366.056 2.650.426.202 172,59% 0100a
CÔNG-
cổ P
THIỆ
BƯU

ĐÌNH

Nguyên nhân :

SBASTT Chỉ tiêu Đơn vị
tính

6 tháng 2022 6 tháng 2021 Tỷ lệ
2022/2021

ĐồngDoanh thu thuẩn
BH & CCDV
Giá vôn hàng bán
Doanh
động tài chính
Chi phí tài chính
Chi phí bán hàng
Chi phí quản lý
doanhnghiệp

1 517.834.721.991 361.996.372.845 143.05%

23 Đông
Đông

451.264.825.618
964.355.248

303.999.874.658
830.622.875

148,44%
116.10%thu hoạt

4
5
6

Đông
Đồng
Đồng

22.384.011.471
8.852.702.894
31.441.90S.745

16.999.498.267
11.927.588.157
25.187.344.205

131,67%
74,22%
124,83%

1. Doanh thu bán hàng tăng 43,05 %; giá vốn tăng 48,44% sẽ làm cho Lợi nhuận
sau thuể tăng

2. Chi phí tài chính tăng 31,67%
3. Chi phí bán hàng giảm 25,78 % chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 24,83%.

Doanh thu tài chính tăng cao 16,10%

Created with Scanner Pro

- Tỷ lệ giá vốn trên doanh thu 6tháng 2022 là 87, 14% , 6tháng /2021 là 83,98%
do giá vật tu tăng cao.

- Doanh thu tăng là nguyên nhân chủ yều làm lợi nhuận sau thuể tăng. Các chỉ
tiêu khác cũng tăng , chỉ tiêu chi phí bán hàng giảm và doanh thu tăng caoo sẽ làm cho

lợi nhuận sau thuể tăng.
Bên cạnh đó lợi nhuận khác cũng tăng cao so với 6 tháng đẩu năm 2021.
Trên đây là những nguyên nhân làm tăng lợi nhuận sau thuể 6 tháng đầu năm

2022 so với 6 tháng đầu năm 2021 của Công ty cổ phẳn Thiết Bị Buu Điện.

Xin trân trọng cảmơn.

ĐẠI DIỆN THEO PHÁPLUẬT CỦACÔNG TY
CHỦ THHHỌI HO QUẢNTRỊ

Nơinhân:
- Như "Kinh gii";
- Đăng Website công ty;

- Luu VT, Thư ký công ty.

CÔNG TY
cổPHẦN

ALÌIĐIỀNYS
TPHÀY

Trần Hậi Vân

HÀNG

Created with Scanner Pro

CÔNG TY CỔ PHẦN
THIÉT BỊBƯUĐIỆN

CỘNGHOÀ XÃ HỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Ty do-Hạnhphúc

số:286cy-HĐỌT
Vh: Giải trình chênh lệchLNST rên BCTCRbánniền2022 Hà Nội, ngày 30 tháng 08 năm 2022

BẢN GIẢI TRÌNH CHÊNH LỆCH LỢI NHUẬN TĂNG
HƠN 10% sO VỚI CÙNG KỲ NĂM TRƯỚC

Kính gửi: -Uy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sỡ Giao dịch Chúng khoán Hà Nội
- Quý cổ đông

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày l6/1/2020 của Bộ Tải chính hướng
dẫn công bố thông tỉn trên thị trường Chứng khoán;

Căn cứ báo cáo tài chính riêng bán niên 2022 của Công ty cổ phần Thiết Bị

Buu Điện.

Theo số liệu báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh bán niên 2022 :
6 tháng /2022Chi tiêu Tỹ lệ

(2022/2021)
6 tháng 2021Đơn vị

tính
STT

Lợi nhuận sau thuế Đồng 5.516.318.401 2.785.63 1l.599 198,02%

CÔNG
cổ
THIÊ

Nguyên nhân :

BƯU
BAĐÌN

Chỉ tiêu Đơn Evi
tính

6 tháng /2022 6 tháng 2021 Tỷ lệ
2022/2021

STT

WH-

1 ĐồngDoanh
BH & CCDV
Giá vốn hàng bán
Doanh
động tài chính
Chi phítàichính
Chi phíbánhàng
Chi phí quản lý
doanh nghiệp

thu thuần 548.008.407.765 383.311.417.386 142,97%

Đồng
Đồng

488.442.807.232
2.317.737.594

330.314.395.295
1.017.767.484

147,87%
227,73%thu hoạt

4
5

6

Đồng
Đông
Đồng

22.374.153.722
7.568.553.501
25,886.701.341

16.147.537.777
11.998.170.822
21.560.424.339

138,56%
63,08%
120,06%

1. Doanh thu bán hàng tăng 42,97 %; giá vổn tăng 47,87% sẽ làm cho Lợi nhuận
sau thuế tăng

2. Chi phí tài chính tăng 38,56% .Doanh thu tải chính tăng cao 127,73%
3. Chi phí bán hàng giảm 36,92 % chi phí quàn lý doanh nghiệp tăng 20,06%.

RO:NO

Created with Scanner Pro

- Tỳ lệ giá vốn trên doanh thu 6T/2022 là 89,13% ,6T/2021 là 86,17% do giá vật
tu tăng cao.

- Doanh thu tăng là nguyên nhân chủ yều làm lợi nhuận sau thuể tăng . Các chỉ

tiêu khác cũng tăng, chi tiêu chi phí bán hàng giảm , chi phí quản lý doanh nhiệp tang
nhung do doanh thu tăng cáo sẽ làm cho lợi nhuận sau thuể tăng.

Bên cạnh đó lợi nhuận khác cũng tăng cao so với 6 tháng đầunănm2021

Trên đây là những nguyên nhân làm tăng lợi nhuận sau thuế 6 thán đầu năm 2022
so Với 6 tháng đầu năm 2021 của Công ty cổ phần Thiết Bị Bru Điện.

Xin trân trọng cảmơn.

ĐẠI DIỆN THEOPHÁP LUẬT CỦACÔNGTY
Cu HCHHoIhỘNGQUẢNTRỊ

Nơinhân:
- Nhự "Kinh gửi":

- Đăng Website công ty;

- Liru VT, Thư ký công ty.

CÔNG TY
côPHAN
AHIẾTB}
BƯUDIỆN

OÌNH-THÀNỘN
Trần Hải Vân

5865.

ÂN
BỊ

PHÀNỘ

Created with Scanner Pro